
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 
Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 7 del 12/3/2014  Determinazione n. 156 del 12.03.2014  

 

OGGETTO: Esito procedura telematica negoziata per la forni tura di “carrozzine 
trasporto pazienti” per le UU.OO. dell’IRCCS Istitu to Tumori “Giovanni Paolo II” CIG 
XF60C25599. 

 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno DODICI 

nel mese di  MARZO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

Premesso che 

Con lettera del 23/05/2013, registrata al protocollo dell’Ente in data 9/08/2013 n. 14892, il 

Dr. Francesco Scotto, Dirigente Responsabile della U.O. di Endoscopia Digestiva, ha richiesto la 

fornitura di “una sedia a rotelle per il trasporto dei pazienti sottoposti ad esami endoscopici in 

sedazione, dalle sale endoscopiche nella sala risveglio”; 

Con nota prot. n. 15056 del 13/08/2013, questa Area chiedeva al Dirigente Medico di 

Presidio di rappresentare eventuali analoghe esigenze nell’ambito dell’Istituto, al fine di 

ottimizzare le procedure; 

Con nota prot. n. 15763 del 04/09/2013, il Dirigente Medico di Presidio comunicava 

l’esigenza di acquistare n. 10 (dieci) carrozzine a rotelle da destinare alle UU.OO. dell’Istituto, 

individuandone le caratteristiche tecniche da mettere in gara. 

Dato atto che 

Questa Area, con nota prot. n. 19996 del 31/10/2013 ha proceduto ad esperire apposita 

indagine di mercato telematica tramite il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione 

EmPulia (registrazione procedura PI029468-13 del 31/10/2013) per la fornitura di “carrozzine 

trasporto pazienti” per le UU.OO. dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” CIG XF60C25599 

da aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando gli operatori economici iscritti 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



all’Albo dei fornitori on line nella categoria merceologica n. 113014000 denominata “Ausili per la 

mobilità personale (n.t.cod. en iso 12)” a proporre la migliore offerta in ordine alla fornitura in 

parola; 

Entro le ore 12:00 del 14/11/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, è 

pervenuta on line esclusivamente l’offerta delle ditta Tecnologie Assistive di de Candia Corrado; 

 

Alle ore 12:30 del 15/11/2013, il seggio di gara, all’uopo costituitosi, ha proceduto 

all’apertura online della suddetta offerta, alla stampa dei documenti allegati ed alla convalida 

degli stessi, così come si evince dal verbale di ricognizione offerte allegato al presente 

provvedimento; 

Vista la dichiarazione di conformità del prodotto pervenuta con nota prot. n. 3166 del 

19/02/2014 a firma congiunta del Dirigente Medico di Presidio e del Responsabile del Servizio 

Infermieristico, a seguito dell’invio da parte di questa AGP delle schede tecniche di prodotto, con 

nota prot. n. 21104 del 18/11/2013;  

Visto il quadro dell’offerta pervenuta: 

No. DITTA PRODOTTO 
PREZZO 

UNITARIO s/IVA 
Q.TA' 

IMPORTO 

FORNITURA 

s/IVA 

TOTALE 

FORNITURA 

IVA INCLUSA 

1) 
Tecnologie Assistive di de 
Candia Corrado 

Carrozzine 

standard 
€ 169,00 8 € 1.352,00 

€ 1.827,90 
Carrozzine 

obesi 
€ 202,80 2 € 405,60 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Per tutti i motivi di cui in premessa: 

DETERMINA 

- di prendere atto della risultanza riveniente dall’esito dell’indagine di mercato espletata per la 
fornitura di “carrozzine trasporto pazienti per le UU.OO. dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, così come descritto in narrativa; 

- di affidare alla Ditta Tecnologie Assistive di de Candia Corrado di Bisceglie (BT), la fornitura di 
“n. 8 Carrozzine standard” al costo unitario di € 169,00 oltre IVA, per un importo complessivo di 

€ 1.352,00 oltre IVA; “n. 2 Carrozzine da destinare a pazienti obesi”, al costo unitario di € 202,80 

oltre IVA, per un importo complessivo di € 405,60 oltre IVA, pari ad € 1.827,90 IVA inclusa, 

giusta offerta prot. n. 21083 del 18/11/2013; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 1.827,90 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio 

dell’Ente per l’anno 2014 sul conto n. 010.110.00200 epigrafato “Attrezzature Sanitarie”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Legge 241/90 

Il Collaboratore Amm. Prof.le 
f.to:  Dott.ssa Alessandra Renna 

Il Responsabile del Procedimento L. 
241/90 

Collaboratore Amministrativo 
Professionale Esperto 
Dr. Raffaele Quarato 

 Il Dir ettor e 
Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 
f.to:  Ing. Giancarlo Salomone  

 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE        

 

 

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini 

dichiarativi, all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi                  
 

dal 
12.03.2014 al In corso 

 

Bari,  12.03.2014  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


